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رهبر انقلاب در دیدار فضا، طلاب و مبلغین اهمیت 
تبلیغ به‌روز و تاثیرگذار را تبیین کردند.

به گزارش مردم سالاری، حضرت آیت الله خامنه ای 
رهبر معظم انقلاب اسلامی‌صبح امروز در دیدار فضلا، طلاب 
و مبلغین حوزه‌های علمیه، تبلیغ دین و اهداف دینی را 
مهم‌ترین وظیفه حوزه‌ها خواندند و با اشاره به لوازم تبلیغ 
موثر و به‌روز یعنی »شناخت مخاطب، شناخت آرایش 
حقیقی صحنه تبلیغات جهانی برای داشتن موضع تهاجمی‌و 
برخورداری از روحیه جهادی« تاکید کردند: نسل نوجوان و 
جوان در مقام صاحبان و سازندگان آینده کشور، باید مرکز 
توجه تبلیغات خلاقانه و متکی بر شیوه‌ها و ابزارهای نوین 

باشد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار که در آستانه ماه 
محرم انجام شد، نیاز کشور به فعالیتهای تبلیغاتی متکی 
بر تحقیق را بسیار بیشتر از فعالیتهای کنونی دانست و با 
استناد به آیات متعدد قرآن مجید درباره تبلیغ و ابعاد و 
ظرایف آن، گفتند: دین خدا در سطح توده‌های مردم جز با 

تبلیغ صحیح تحقق نمی‌یابد.
ایشان با اشاره به اهمیت سنت دیرینه تبلیغ در 
حوزه‌های علمیه و در سیره علمای بزرگ افزودند: اولویت 
تبلیغ در میان وظایف حوزه‌ها، پس از تشکیل جمهوری 
اسلامی‌مضاعف شده چرا که برپایی نظامی‌سیاسی متکی 

بر دین، دشمنی مستکبران با اسلام را افزایش داده است.
رهبر انقلاب ایمان مردم را پایه قوام نظام اسلامی‌خواندند 
و گفتند: حفظ نظام و در واقع حفظ ایمان مردم اوجب 
واجبات است ضمن اینکه تبلیغ در دوره کنونی با انواع و 
اقسام شیوه‌های متکی بر علم و گسترش ابزارها از جمله 
اینترنت و هوش مصنوعی )به‌عنوان نمادی از مرحله پسا 
اینترنت( توسعه فراوان یافته، بنابراین عقل هم حکم می‌کند 
در مقابل شمشیرهای خون‌ریز تبلیغات دشمنان، تبلیغ را 

اولویت اول بدانیم.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای علاوه بر گسترش سخت‌افزاری 
تبلیغات در غرب، پیشرفت در شیوه‌های باورپذیر کردن 
پیام را از جمله واقعیات امروز خواندند و افزودند: غربی‌ها با 
استفاده از علوم مختلف از جمله روانشناسی، پیام‌های صد 
در صد دروغ را به‌عنوان حرف درست، در ذهن مخاطبان 

جا می‌اندازند.
ایشان هشدار دادند: اگر ما در مقابل تحولات نو به نو در 
موضوع تبلیغ، غفلت و سستی کنیم دچار استحاله فرهنگی 
می‌شویم و مانند غرب گرفتار قبح‌زدایی قدم به قدم از 
گناهان بزرگ خواهیم شد که جبران آن، به آسانی ممکن 
نیست، همچنان که امام مکرر می‌گفت اگر اسلام در ایران 

سیلی بخورد تا سالهای سال اثرش باقی خواهد بود.
رهبر انقلاب پس از تبیین اهمیت مضاعف و اولویت 
موضوع تبلیغ، در بخش دوم سخنانشان در دیدار اساتید، 
فضلا، طلاب و مبلغان، به بیان نکات و لوازم کاربردی تبلیغ 

پرداختند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای شناخت مخاطب را در هرگونه 
تبلیغ کاملًا ضروری خواندند و با اشاره به افزایش سطح 
آگاهی‌های عموم مردم از جمله نوجوانان و جوانان گفتند: 
تبلیغ بدون توجه به سطح فکری و نیازهای مخاطب بی‌اثر 
خواهد بود. ایشان کاهش تاثیر حرف و آموزش مستقیم و 
غیر مستقیم پدران و مادران به فرزندان را یک آفت واقعی 
دانستند و گفتند: متاسفانه در آشفته بازار انبوه صداهای 
مختلف در فضای مجازی و تکثر رسانه‌ای، صدای انتقال 

معارف سنتی و خانوادگی در انزوا قرار گرفته است.
رهبر انقلاب معنای لسان قوم در قرآن را ضرورت توجه 
به ترکیب فکری و ذهنی مخاطب خواندند و گفتند: اگر مواد 
و شیوه تبلیغ مناسب با سطح و نیاز مخاطبان نباشد، مبلغ 

ناموفق خواهد بود.
دومین نکته کاربردی که حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در 
موضوع تبلیغ به آن اشاره کردند ضرورت پرهیز از موضع 
صرفاً دفاعی و ضرورت تهاجم به مبانی فکری جبهه مقابل 
بود. ایشان برای این کار، شناخت پشت صحنه فعالیت‌های 
جاری در فضای مجازی و غیر مجازی را لازم دانستند و 

گفتند: باید دقت کرد که آیا این فعال »تبلیغی – رسانه‌ای 
– مجازی«، مستقل عمل می‌کند یا پشت صحنه‌ای دارد، 

که در موارد بسیاری دارد.
رهبر انقلاب جبهه مقابل نظام اسلامی‌که خود را لیبرال 
دموکراسی می‌نامد را جبهه‌ای دروغگو و کذاب برشمردند و 
با اشاره به واقعیات متعدد تاریخ معاصر گفتند: جبهه مقابل 
ملت ایران، ضد آزادیخواهی و آزاد اندیشی و مخالف هر 
نوع دموکراسیِ غیر وابسته به مستکبران است و ایستادگی 
و مبارزه ملت ایران و نظام اسامی‌با این جبهه مبارزه‌ای 

تمدنی و جهانی است.
ایشان اوضاع ملت بی‌پناه و بیچاره اوکراین را شاهدی 
بر تداوم انگیزه‌های استعماری و چپاولگرانه غرب خواندند 
و گفتند: مردم اوکراین باید کشته شوند چرا که منافع 
کمپانی‌های تولید و فروش تسلیحاتی غرب، در ادامه جنگ 

در اوکراین نهفته است.
رهبر انقلاب آسیب پذیری امروز غرب را بیشتر از همیشه 
دانستند و گفتند: آمریکا که امام آن را به لقب شیطان بزرگ 
مفتخر کرد در عرصه‌های مختلف »سیاسی، تقابل با ملت‌ها، 
تقابل با خود ملت آمریکا، نژادپرستی، اخلاق جنسی، جنایت 
و بیرحمی« مجموعه‌ای از شیطان صفتی‌ها و شرارت‌ها 

است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در جمع‌بندی این بخش از 
سخنان‌شان دفاع تبلیغی را لازم و واجب برشمردند اما 

گفتند: نباید خود را در دفاع محصور کرد بلکه باید با دیدن 
درست واقعیات جهانی و روایت درست آنها، مبانی جبهه 

دشمن را آماج تبلیغات قرار داد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای روحیه جهادی را سومین لازمه 
تبلیغ موثر برشمردند و گفتند: بدون روحیه جهادی، در فهم 
صحنه یا رفتار تبلیغاتی، خطا رخ می‌دهد اما عنصر مجاهدت 

در کنار نگاه و کار علمی، تاثیر تبلیغ را تضمین می‌کند.
رهبر انقلاب در نکته‌ای مهم، حضور روحانیت در وسط 
میدان را کاملًا ضروری خواندند و گفتند: روحانیت اسام، 
همیشه امیدوار و پرتحرک و جهادی، در وسط میدان بوده 
است. ایشان توجه به نیاز و خوراک فکری همه قشرها از 
جمله صاحبان فکر و قلم و اندیشه و هنر را در مسائل 
تبیلغی لازم دانستند و در عین حال گفتند: باید به نسل 
نوجوان و جوان توجه خاص و ویژه‌ای داشت چرا که فردای 
کشور متعلق به این نسل است و باید ذهن بدون شبهه، به 

ساخت آینده بپردازد.
رهبر انقلاب التزام عملی جوانان به اعمال عبادی و 
اجتناب از گناه را مهم برشمردند و نقش مساجد و هیات‌ها 

را در این زمینه موثر خواندند.
حضرت ‌آیت‌الله خامنه‌ای در همین بحث آباد کردن 
و احیای مساجد را، امری واجب دانستند و گفتند: نباید 
مساجد فقط وقت نماز باز باشد بلکه مسجد باید محل رفت 

و آمد دائم مردم باشد.
ایشان با اشاره به یکی از دیدارهای گذشته خود با اهالی 
سینما گفتند: گاهی اوقات ما از برخی اقشار توقع زیادی 
داریم؛ حال آنکه در تهیه معارف و خوراک فکری لازم برای 

آنها کوتاهی کرده‌ایم.
آخرین نکته‌ای که رهبر انقلاب در این دیدار مورد تاکید 
قرار دادند ضرورت ایجاد یک کانون عظیم حوزوی )ابتدا 
در حوزه علمیه قم سپس در حوزه‌های بزرگ دیگر( برای 

گسترش کمی‌و ارتقای کیفی و علمی‌تبلیغات دینی بود.
ایشان ۳ ماموریت برای این کانون بیان کردند: تهیه 
و تولید مواد تبلیغاتی به‌روز و نوآورانه، تنظیم شیوه‌های 
پیشرفته و اثرگذار تبلیغاتی و تربیت موثر به معنای حقیقی 

کلمه.
در ابتدای این دیدار حجت‌الاسام و المسلمین اعرافی 
مدیر حوزه‌های علمیه سراسر کشور گفت: طلاب و مبلغّان 
با اخلاق‌مداری، مردم‌محوری و استفاده از دانش و ابزارهای 
‌روز، خود را در قبال مسائل جامعه وظیفه‌مند می‌دانند و در 
زمینه‌هایی چون معیشت، آسیب‌های اجتماعی، جلوگیری 
از تبعیض، سلامت قضایی و  بهبود وضعیت فضای مجازی 

همواره کنش‌گر و مطالبه‌گر بوده‌اند.

رهبر انقلاب در دیدار فضلا، طلاب و مبلغین:

در تبلیغ به مبانی فکری جبهه مقابل حمله کنید

رئیس قوه قضائیه گفت: معتقدم وصول شکایات نامزدهای 
انتخابات شوراها در دیوان عدالت اداری و فرایندهایی که به 
تبع آن، از حیث ابطال انتخابات در برخی حوزه‌ها ایجاد 
می‌شود، به لحاظ ظرف زمانی به نسبت طولانی، مشکلاتی 

را حادث می‌کند.
 به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، حجت‌الاسام 
والمسلمین محسنی اژه‌ای طی سخنانی در نشست با اعضای 
شورای عالی استان‌ها، ضمن اشاره به ظرفیت‌های قانونی 
بالای نهاد شوراها در کشور، بیان کرد: شوراها در کشور ما 
به موجب قانون اساسی و قوانین موضوعه از ظرفیت‌ها و 
اختیارات بالایی برخوردارند، اما متأسفانه از این ظرفیت‌های 
عظیم به طور کامل استفاده نشده است بنابراین شورای عالی 
استان‌ها باید همت خود را متمرکز بر احیاء و تقویت این 
ظرفیت‌ها و اختیارات کند؛ شورای عالی استان‌ها نهادی 
است که می‌تواند مستقیماً لایحه به مجلس ارائه دهد؛ 
شوراها می‌توانند بر پیشبرد همه امورات اعم از اقتصادی، 

عمرانی، فرهنگی و اجتماعی در حوزه اختیارات‌شان نظارت 
کنند؛ شوراها اختیار نظارت دارند تا اجازه ندهند حتی با 
وضع قوانین و آیین نامه‌ها و دستورالعمل‌ها، حق مردم ضایع 
شود و تبعیضی رخ دهد؛ این‌ها ظرفیت‌ها و اختیارات قابل 
توجهی است؛ باید آن‌ها را احیاء کرد؛ شما در شورای عالی 
استان‌ها در راستای همین امور، مسئولان کشور را به صف 
کنید. او افزود: ضرورت دارد امر آموزش‌دهی و آگاهی‌بخشی 
را هم برای مردم که می‌خواهند اعضای شوراها را با آرای 
خود برگزینند و هم برای نامزدهای شوراها، تقویت کرد؛ در 
این امر خطیر نیز شورای عالی استان‌ها می‌تواند نقش‌آفرینی 
اثربخش داشته باشد؛ شاید نیاز به وضع قانون باشد تا 
نامزدهای شوراها قبل از نامزدی به میزانی معین نسبت به 
اختیارات و وظایف قانونی شوراها، اطلاع و آگاهی پیدا کنند 
و سازوکاری ایجاد شود که برای منتخبان شوراها، دریافت 

آموزش‌های مربوطه، الزامی‌باشد.
رئیس قوه قضاییه با اشاره به مرجع تصمیم‌گیر درخصوص 

انتخابات شوراها، گفت: مجلس تصویب کرد که »هیأت 
نظارت بر انتخابات شوراها« مرجع تصمیم‌گیرنده درخصوص 
انتخابات شوراها و شکایات نامزدها باشد؛ اما شورای نگهبان 
این مصوبه را مغایر با قانون اساسی دانست؛ وقتی موضوع 
در کمیسیون قضایی مجمع تشخیص مطرح شد من از این 
نظریه دفاع کردم که »هیات نظارت بر انتخابات شوراها« 
مرجع تصمیم‌گیرنده باشد؛ در کمیسیون قضایی مجمع 
تشخیص برخی اعضاء از این موضع من تعجب کردند و 
گفتند شما به عنوان یک شخصیت قضایی باید مدافع این 
نظریه باشید که شکایات نامزدهای شوراها در »دیوان عدالت 
اداری« به عنوان یکی از زیرمجموعه‌های قوه قضاییه مطرح 
شود؛ اما من در آنجا دلایل خود را تشریح کردم و اعلام 
داشتم که به موضوعات و مسائل کشور نگاه بخشی ندارم 
بلکه منافع و مصالح کشور و مردم را در نظر می‌گیریم 
بنابراین معتقدم وصول شکایات نامزدهای انتخابات شوراها 
در دیوان عدالت اداری و فرایندهایی که به تبع آن، از حیث 

ابطال انتخابات در برخی حوزه‌ها ایجاد می‌شود، به لحاظ 
ظرف زمانی به نسبت طولانی، مشکلاتی را حادث می‌کند.

محسنی اژه‌ای اظهار داشت: ضرورت دارد کارگروهی 
مشترک میان قوه قضاییه به مسئولیت آقای »ناصر سراج« 
معاون سیاسی رئیس دستگاه قضا و آقای »پرویز سروری« 
رئیس شورای عالی استان‌ها با عضویت سایر اشخاص 
مربوطه تشکیل شود تا این کارگروه با تعیین اولویت و 
زمانبندی به احصاء و رفع مسائلی بپردازد که در حوزه‌هایی 
از جمله »دیوان عدالت اداری«، »سازمان بازرسی« و ... میان 

شوراها و عدلیه، وجود دارد.
رئیس قوه قضاییه در پایان به اعضای شورای عالی 
استان‌ها توصیه کرد: مقوله فرهنگ‌سازی پیرامون اهمیت 
شوراها را جدی بگیرید؛ نه تنها بسیاری از آحاد مردم 
حتی بسیاری از مسئولان در بخش‌های مختلف نسبت به 
اختیارات و وظایف شوراها بی‌اطلاع هستند؛ لذا باید این 

نقیصه برطرف شود.

رئیس شورای اسلامی‌شهر تهران و مجمع مشورتی 
روسای شوراهای کلانشهرها و شهرهای مرکز استان با 
ارسال نامه ای خطاب به رئیس مجلس شورای اسلامی‌درباره 

برنامه هفتم توسعه پیشنهادهایی را مطرح کرد.
در آستانه برگزاری اجلاس شصت و هشتم مجمع 
مشورتی به میزبانی تبریز، مهدی چمران طی نامه ای 
خطاب به رئیس مجلس شورای اسلامی‌بیان کرد: در تدوین 
احکام لایحه برنامه هفتم توسعه اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی کشور که اکنون در دستور کار کمیسیون تلفیق 
برنامه هفتم مجلس قرار دارد مهمترین اولویت‌ها، دغدغه‌ها 
و مطالبات مدیریت شهری و جامعه شورایی مورد توجه 

قرار گیرد. 
چمران همچنین در این نامه ضمن اعلام برخی از اصلی 
ترین درخواست‌های مدیریت شهری کشور، پیشنهادهایی 
را برای بررسی لایحه در کمیسیون تلفیق مجلس شورای 

اسلامی‌به شرح زیر مطرح کرد:
۱. پیش بینی افزایش سهم شهرداریها از محل قانون 
مالیات بر ارزش افزوده با توجه به افزایش سهم دولت نسبت 

عادلانه ۵۰ به )۵۰(.
۲. پیش بینی احکام لازم برای مدیریت یکپارچه شهری 
در احکام برنامه با توجه به وجود احکام محدود کننده 

مدیریت محلی در برنامه هفتم توسعه.
۳. پیش بینی واریز درآمد و منابع اختصاصی شهرداریها 
به حساب شهرداری با توجه به حکم برنامه مبنی بر واریز 
این وجوه به خزانه دولت منجمله منابع ماده ۱۰۰ قانون 

شهرداری.
۴. اصلاح تعریف برنامه از دستگاه اجرایی که منجر به 
تعمیم احکام مربوط به دولت به نهاد عمومی‌شهرداری 

می‌شود.
۵. اصلاح حکم پیشنهادی مبنی بر تغییر در ترکیب 
اعضای کمیسیون ماده ۱۰۰ به سمت دولتی شدن در 

احکام لایحه برنامه هفتم توسعه.
۶. پیش بینی تهاتر بدهی دولت با مطالبات شهرداری‌ها 

به صورت سه جانبه یا دوجانبه.
۷. رفع ابهام از احکام برنامه در خصوص سامانه‌های 
سادا و ستاد با توجه به عدم پیش بینی زیر سیستم‌های 
مخصوص شهرداریها متناسب با قوانین و مقررات اختصاصی 

آنها.
۸ . لزوم تصریح تعهد دولت به تسویه بدهی‌های سنوات 

گذشته با شهرداری‌ها.
۹. ضرورت پیش بینی نحوه تأمین جایگزینی آب مورد 

نیاز فضای سبز شهری.
۱۰. کمک به توسعه حمل و نقل عمومی‌و پاک از محل 

صرفه جویی مصرف سوخت.
۱۱. لزوم ایفاء نقش مدیریت شهری در طرح‌های تولید 

و عرضه مسکن حمایتی.
۱۲. ضرورت نداشتن تعیین تکلیف نهاد ملی برای 
اولویت بندی و نحوه مصرف عوارض ارزش افزوده محلی با 

توجه به نقش شوراها در تعیین مصارف شهرداری.
۱۳. الزام به رعایت ضوابط طرح‌های توسعه شهری و 
تجانس همجواری کاربریها با رعایت حقوق همسایگی و رفع 

تبعیض برای یک کاربری خاص.
۱۴. اجرای مولد سازی اموال غیر منقول دولتی من 

جمله پادگانها با هماهنگی طرح‌های توسعه شهری.
۱۵. تبعیت شهرداری از دستگاه‌های دولتی در معافیت 
از هزینه‌های دادرسی در راستای کاهش هزینه‌های عمومی.
بنا براعلام  پایگاه اطلاع رسانی شورای اسلامی‌شهر 
تهران، مجمع مشورتی روسای شوراهای اسلامی‌کلانشهرها 
و شهرهای مرکز استان در ۲۱ و ۲۲ تیر ماه سال جاری در 
قالب کمیسیون‌های تخصصی با حضور مسئولین کشوری و 
استانی به میزبانی کلانشهر تبریز با ریاست مهدی چمران 
مهمترین مسائل مدیریت شهری کشور از جمله برنامه 
هفتم توسعه، طرح مدیریت واحد شهری، پیوست اجتماعی 
طرح‌ها، مسئولیت اجتماعی مدیریت شهری، اصلاح الگوی 
مصرف آب، مدیریت پسماند، قانون هوای پاک، درآمدهای 

پایدار، و جوان سازی جمعیت را در دستور کار خود دارد.

علیرضا  – جواد سازگار:  گروه سیاسی 
زاکانی اگر دو سال است که عنوان شهردار 
تهران را دارد اما هنوز هم پشتوانه سیاسی 
او »نامزدی سوپر پوششی« بودن در انتخابات 
ریاست جمهوری 1400 بود؛ جایی که او به 
عنوان پاداش آن، شهرداری تهران را در اختیار 
گرفت و هرچند بسیاری از صاحب نظران بیان 
کردند که این انتصاب از نظر قانونی مشکل 
دارد و مدرک دانشگاهی زاکانی متناسب با 
شهرداری نیست و بر اساس قانون نمی‌تواند 
شهردار شود، فایده ای نکرد! با این حال به 
نظر می‌رسد بعد از دو سال حالا صندلی 
زاکانی به علت سوء مدیریت او لق شده است 
و می‌خواهند او را به دولت بفرستند، چیزی 

که از طرف خودش تکذیب شده و بیان کرده 
است که در کنار شهرداری، دستیاری ویژه 

رئیس جمهور هم خواهد بود. 
داستان با انتشار خبری غیررسمی‌شروع 
شد. اینکه زاکانی دستیار ویژه رئیس جمهور 
خواهد شد. دوشنبه گذشته زمزمه‌هایی مبنی 
بر احتمال رفتن علیرضا زاکانی از شهرداری 
تهران و پیوستن به دولت منتشر شد و در 
همان روز علیرضا زاکانی، شهردار تهران در 
واکنش به خبر انتخابش به عنوان دستیار ویژه 
رئیس جمهور گفت: »این موضوع مطرح شده 
و در کمیسیون‌های تخصص در حال بررسی 
است و تا زمانی که در جلسه هیات دولت 
تصویب و ابلاغ نشود نمی‌توان در مورد آن 

صحبت کرد.« اما در همان روز سخنگوی 
شهرداری در توئیتر درباره این موضوع صحبت 
کرد و نوشت: »آقای زاکانی به دولت نمی‌رود 
بلکه ۲ سال است که به دولت رفته! شهردار 
تهران هم‌اکنون عضوی از کابینه و همراه 
رئیس‌جمهور است. خبری هم که منشاء 
شایعه رفتن دکتر زاکانی از شهرداری شده 
است، تصمیم خوب دولت در حوزه کاهش 
آسیب‌های اجتماعی پایتخت است که پس از 

بررسی‌ها از سوی دولت اعلام می‌شود.«
یک روز بعد محمد مهاجری فعال سیاسی 
و رسانه‌ای اصولگرا نیز در توییتی نوشت: 
»ظاهرا با وجود خواهش، اصرار و تلاش زیاد 
آقای زاکانی برای ماندن در شهرداری تهران، 
بر سر نخواستنش دعواست. قرار است با یک 
پست نمایشی و تشریفاتی در دولت رئیسی 
سرکارش بگذارند.« در ادامه توییت مهاجری 
آمده بود: »اینجوری تاریخ مصرف کاندیداهای 

پوششی و روکشی تمام می‌شود.«
واقعیت این است که در ماه‌های اخیر 
حواشی شهرداری تهران کم نبود. پس از سفر 
زاکانی به بروکسل و بازگشتش، شایعات رفتن 

او از شهرداری مطرح شده بود.
روزنامه هم‌میهن چندی پیش در گزارشی 
نوشت که زاکانی پس از بازگشت از بروکسل 

قهر کرده است. در بخشی از این گزارش آمده 
که زاکانی استعفای خود را به مهدی چمران 
و پرویز سروری تقدیم کرده است. او به دلیل 
فشارهای دستگاه‌های نظارتی، اختلافاتش در 
کمیسیون ماده 5 با شورای عالی شهرسازی و 
معماری، نارضایتی کارکنان شهرداری و حتی 
فشار برای عزل دو معاونش استعفا کرده است.
بر اساس این گزارش که ششم تیرماه 
منتشر شد، شهردار تهران پس از بازگشت 
از بروکسل و مجمع عمومی‌متروپلیس، هیچ 
دستور کتبی‌ای را صادر نکرده است. او در این 
مدت فقط در مراسم بزرگداشت شهید چمران 

حاضر شد و سخنرانی کرد.
این اولین باری نیست که گمانه‌زنی‌هایی 
درباره رفتن زاکانی از شهرداری تهران مطرح 
می‌شود. سال گذشته نیز این موضوع در 
شبکه‌های اجتماعی مطرح شد. میثم مظفر، 
عضو شورای شهر تهران در این مورد به 
فارس گفت: »این موضوع در حد گمانه‌زنی 
در شبکه‌های اجتماعی است و هیچ منبع 
موثقی ندارد.« مظفر همچنین گفت: »البته 
آقای رئیسی در ابتدای دولت به زاکانی برای 
حضور در دولت پیشنهادهایی داده بود، اما او 
برای شهرداری تهران کاندید و با رأی اعتماد 

شورا انتخاب شد.«

شاید این حرف و حدیث‌ها باعث شد 
که زاکانی دوباره روز چهارشنبه گذشته در 
این مورد حرف بزند و بگوید: انتصاب من به 
عنوان دستیار ویژه رئیس جمهور جابجایی 
از شهرداری تهران نیست. این موضوع در 
واقع یک محبت از سوی رئیس جمهور 
است که در صورت تصویب هیأت دولت به 
من کمک می‌کند تا نوکری بیشتری در قبال 
متکدیان، کودکان خیابانی، معتادان متجاهر و 

آسیب‌های اجتماعی انجام دهم.
او در پاسخ به این سوال که آیا با حفظ 
سمت شهردار تهران به عنوان دستیار ویژه 
رئیس‌جمهور انتخاب می‌شوید، گفت: بله. این 
جایگاه در تصویب هیات دولت یک نمایندگی 

ویژه است.
باوجود این توضیحات زاکانی نمی‌توان 
درباره آینده او به طور قطع اظهار نظر کرد. 
در این دو سال از حجت عبدالملکی گرفته 
تا مسعود میرکاظمی‌به طور قاطع و تا روز 
آخر برکناری خود را تکذیب می‌کردند اما 
استعفا داده شدند و رفتند؛ آیا زاکانی هم به 
سرنوشت آنها دچار شده و در حال مقاومت 
است یا اینکه زاکانی، هنوز به عنوان کاندیدای 
سوپر پوششی انتخابات آنقدر اعتبار دارد که 

دوشغله شود و شهردار تهران باقی بماند؟! 

رئیس قوه قضائیه:

به مسائل نگاه بخشی ندارم، منافع کشور و مردم را در نظر می‌گیرم

نامه چمران به قالیباف درباره برنامه هفتم

مطالبات مدیریت شهری مورد توجه قرار گیرد

شهردار تهران درباره پست دستیار ویژه رئیس جمهوری توضیح داد

دو شغله شدن یا خداحافظی زاکانی از شهرداری 

واکنش نمایندگان به بیانیه مشترک شورای همکاری 
خلیج فارس و روسیه

تعدادی از نمایندگان به بیانیه مشترک اخیر شورای همکاری خلیج فارس 
و روسیه واکنش نشان دادند.  به گزارش ایسنا، تعدادی از نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی‌به بیانیه پایانی گفت‌وگوی استراتژیک بین شورای همکاری خلیج 
فارس و روسیه واکنش نشان داده و خواستار پیگری این موضوع از سوی دستگاه 
دیپلماسی کشور شدند. وحید جلال زاده، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی‌در صفحه شخصی خود در توئیتر، نوشت:»به 
دوستان خودمان در ‎روسیه عرض می‌کنم تکلیف ما با ادعاهای غیر مستند و نخ 
نما شده اماراتی‌ها در خصوص ‎جزایر ایرانی مشخص است. اما مواضع نامربوط 
علیه ایران در مسکو به نفع روابط فی مابین نیست. حمایت‌های ایران از مسکو 
مشروط است.« جلیل رحیمی‌جهان آبادی، عضو دیگری از کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی‌نیز در توئیتر خود، نوشت:»مطلب بیان 
شده در قطعنامه پایانی گفتگوی استراتژیک بین شورای همکاری خلیج فارس و 
روسیه، پیرامون جزایر سه گانه ایرانی تنب کوچک، بزرگ و بوموسی امری خلاف 
حقوق بین الملل، خلاف حسن همجواری و اقدام علیه امنیت ملی و تمامیت 

ارضی ماست؛ دستگاه دیپلماسی ما با قاطعیت به روسیه باید پاسخ دهد.«
در بیانیه پایانی ششمین نشست مشترک وزرای امور خارجه کشورهای عضو 
شورای همکاری خلیج فارس و روسیه برای گفت‌وگوهای راهبردی از تلاش‌های 
امارات برای ایجاد راه حل مسالمت‌آمیز برای مساله جزایر سه گانه تنب کوچک، 
تنب بزرگ و ابوموسی  از طریق گفت‌وگوهای دوجانبه و یا دادگاه عدل بین‌المللی 
بر اساس قوانین بین‌المللی و منشور سازمان ملل حمایت شده که این موضوع 
با واکنش‌های گسترده ای از سوی مقامات کشورمان مواجه شده است. سفیر 
روسیه در تهران نیز به دنبال این موضوع به وزارت امورخارجه احضار شده است. 
وزیر امورخارجه و سخنگوی وزارت امورخارجه نیز هر کدام در پیام‌هایی جداگانه 
این اقدام را محکوم کردند.  سید نظام الدین موسوی، سخنگوی هیات رئیسه 
مجلس شورای اسلامی‌نیز در صفحه شخصی خود در توئیتر، نوشت:»تنب بزرگ 
و کوچک و بوموسی اجزای جدایی ناپذیر و ابدی پیکر ایران زمین هستند. همه 
دولت‌ها از جمله دولت روسیه بدانند نظام و ملت ایران درباره جزایر سه گانه با 
هیچکس تعارف ندارند و هرگونه هرزه گویی در این باره را برنخواهند تافت. ‏تجربه 

انگلیس و آمریکا و صدام مقبور را تکرار نکنید.«

سرلشکر صفوی اعلام کرد
شکست استراتژی آمریکایی، اروپایی و صهیونیستی

 با دیپلماسی فعال 
مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا با اشاره به تلاش آمریکا و رژیم صهیونیستی 
برای ایجاد بحران در منطقه قفقاز، بر لزوم همگرایی کشورهای منطقه در مقابل 
نیروهای فرامنطقه‌ای تاکید کرد. به گزارش ایلنا، سرلشکر سید یحیی صفوی 
و دانشجویان دانشکده فرماندهی و ستاد سپاه از مرزهای شمال غرب کشور 
بازدید کردند.  او در جریان این بازدید گفت: به فضل و توفیق الهی به اتفاق 
دانشجویان دوره دکترای دانشگاه فرماندهی و ستاد سپاه بازدیدی از نوار مرزی 
شمال غرب کشور داشتیم. دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا با بیان 
اینکه مرزهای ایران و کشورهای همجوار در دامنه کوه آرارات و کنار رودخانه 
قره‌سو و رودخانه ارس، منطقه بورالان تا چشمه ثریا از پیچیده‌ترین مرزهای ایران 
محسوب می‌شوند، افزود: آنچه را که بنده و دانشجویان در این منطقه مشاهده 
می‌کنیم اقتدار کامل نیروهای مرزبانی در تأمین امنیت پایدار مردمی‌است که 

نیروی انتظامی‌قهرمانمان به خوبی در منطقه مستقر است.
او گفت: پاسگاه‌های مرزی ما و همچنین قرارگاه عاشورای سپاه پاسداران 
امنیت این منطقه را به صورت پایدار تأمین کرده‌اند، به صورتی که دریک سال 

گذشته هیچ نوع ناامنی را در این منطقه وسیع شاهد نبودیم.
سرلشکر صفوی بیان کرد: جمهوری اسامی‌ایران از مرز قره‌سو و بورالان 
تا انتهای این مرز که به آستارای ایران می‌رسد حدوداً ۷۶۸ کیلومتر مرز دارد، 

قسمتی از آن با جمهوری آذربایجان است، ٤٨ کیلومتر با ارمنستان است.
دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا تصریح کرد: جمهوری آذربایجان 
و ترکیه مکمل ژئوپلیتیک ایران هستند، مرزهای ایران و ترکیه در ۵۰۰ سال 
اخیر پس از جنگ چالدران در سال ۱۵۱۴ میلادی و ۹۲۰ هجری قمری میان 

سلطان سلیم عثمانی و شاه اسماعیل صفوی مرزهای امن و صلح بوده‌است.
او با اشاره به تلاش برخی بازیگران فرامنطقه ای و منطقه‌ای برای ایجاد 
اختلاف و بحران در منطقه قفقاز، خاطرنشان کرد: نیروهای فرامنطقه‌ای به دنبال 
تغییرات و تحولاتی هستند که این تغییرات و تحولات هم به ضرر روسیه هم 
به ضرر ایران و کشورهای جمهوری آذربایجان و ارمنستان است و امیدواریم با 
تفاهم و دیپلماسی فعال سیاسی، دفاعی و امنیتی ایران، روسیه ترکیه، آذربایجان 
و ارمنستان که کشورهای منطقه حساس و ژئوپلیتیکی قفقاز محسوب می‌شوند، 
بتوانند استراتژی آمریکایی‌ها، اروپایی‌ها و رژیم صهیونیستی را که به دنبال 
تغییرات سیاسی و ژئوپلیتیکی در این منطقه هستند با شکست مواجه کنند. 
البته ایران قدرتمند به تنهایی هم قادر به دفاع از منافع و امنیت ملی خود هست.
او افزود: به فضل الهی انقلاب کبیر اسامی‌و نظام سیاسی قدرتمند ایران 
به رهبری حضرت امام و مقام معظم رهبری طی ٤٤ سال گذشته با رشادت 
نیروهای مسلح قدرتمند ایران توانسته‌اند از استقلال و تمامیت ارضی و منافع 
ملی ایران دفاع کنند. بازدید ازدریاچه ارومیه و تلاش‌های صورت گرفته برای 
احیای آن، بازدید از گمرک مرزی سرو، جلسه با استاندار آذربایجان غربی، 
مدیرکل اطلاعات استان آذربایجان غربی، فرماندهان قرارگاه حمزه سیدالشهداء 
علیه السلام و قرارگاه عاشورای سپاه، بازدید از گمرک مرزی بازرگان، قره کلیسا، 
یادمان شهدای جنگ چالدران و نقاط صفر مرزی در منطقه بورالان، چشمه 
ثریا، رودخانه قره سو، رود ارس و سدارس و گمرک جلفا از جمله برنامه‌های 
سفر سرلشکر صفوی و دانشجویان دوره دکتری دانشکده فرماندهی و ستاد سپاه 

بوده است.

میرتاج‌الدینی:
 دیوان عدالت اداری نمی‌تواند اختیارات

 رئیس جمهور را سلب کند
رئیس فراکسیون راهبردی مجلس شورای اسلامی‌با بیان اینکه دیوان عدالت 
اداری نمی‌تواند با قوانین عادی، اختیارات مصرح رئیس جمهور در قانون اساسی 
را از وی سلب کند، گفت: از رئیس قوه قضاییه انتظار می‌رود این نوع مسائل 
را قبل از آنکه موجب خدشه و مشکل در جریان کلان مدیریت کشور شود، 
در جلسات سران سه قوه و در جلسات داخلی حل و فصل کند. حجت‌الاسلام 
سید محمدرضا میرتاج‌الدینی در گفت‌وگو با ایرنا بیان کرد: رای دیوان عدالت 
اداری درباره ابطال حکم »میثم لطیفی« معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
امور اداری و استخدامی‌کشور بسیار تعجب‌آمیز بود زیرا این رای برخلاف نص 
صریح اصل ۱۲۴ و ۱۲۶ قانون اساسی است. او در توضیح اصل ۱۲۴ قانون 
اساسی اظهار داشت: بر اساس این اصل رئیس جمهور می‌تواند برای انجام وظایف 
قانونی خود معاونانی داشته باشد. نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی‌با 
یادآوری مفاد اصل ۱۲۶ قانون اساسی گفت: این اصل می‌گوید رئیس جمهور 
مسئولیت امور برنامه و بودجه و امور اداری و استخدامی‌کشور را به طور مستقیم 
بر عهده دارد و می‌تواند اداره آنها را به عهده دیگری بگذارد. میرتاج‌الدینی با بیان 
اینکه هیچ قید و استثنایی برای این عبارت‌ها در قانون اساسی نیامده است، 
افزود: رئیس جمهور می‌تواند هر فردی )اعم از دولتی و غیردولتی( را برای این 
مسئولیت‌ها انتخاب کند همچنان که در همه دولت‌های گذشته این امر جریان 
داشته است. او رای صادره در دیوان عدالت اداری را به معنی سلب اختیار قانونی 
رئیس جمهور دانست و گفت: دیوان نمی‌تواند با قانون عادی اختیار رئیس جمهور 
را که طبق قانون اساسی به وی داده شده است، سلب و حکم او را لغو و ابطال 
کند. او ادامه داد: ماموریت اعضای هیات علمی‌رسمی‌یا پیمانی دانشگاه‌ها، مراکز و 
موسسات آموزش عالی و پژوهشی به دستگاه‌های اجرایی مشمول قانون مدیریت 
خدمات کشوری بلامانع بوده و این حکم اعم از دانشگاه‌های دولتی و غیردولتی 
است. نماینده مردم تبریز، اسکو و آذرشهر در مجلس شورای اسلامی‌افزود: نکته 
دیگر اینکه عزل و نصب مقامات سیاسی )وزرا( در دست رئیس جمهور و مجلس 
شورای اسامی‌در قالب رای اعتماد و استیضاح است و معاونین رئیس جمهور 
هم از چنین جایگاهی برخوردارند و عزل و نصب آنها مستقیماً در دست رئیس 
جمهور است. میرتاج‌الدینی گفت: بنابراین ورود دیوان عدالت اداری در این 
موضوع موجب افت در روند جاری مدیریت کلان کشور است و با اصول قانون 
اساسی سازگار نیست. او ادامه داد: انتظار از قوه قضاییه و دیوان عدالت اداری این 
است که در رویه خود بازنگری کرده و اگر نظر قضایی دارند باید آن را به رئیس 
جمهور ارسال کنند و نمی‌تواند راساً اقدام به ابطال حکم معاون رئیس‌جمهور 

کند.

اخبار کوتاه


